ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ

Praça de Eventos Maria Rita, 351A – Centro, Jatobá – MA, CEP 65693 – 000
E-mail: pmjatoba_ma@yahoo.com.br

2º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2023 – ABERTURA DE INSCRIÇÃO E VAGAS – JATOBÁ
(EDITAL RETIFICADO)

A Prefeitura Municipal de Jatobá (MA), no uso de suas atribuições legais, torna pública a

presente retificação do Edital n° 001/2023 – Abertura de Inscrição e Vagas – Jatobá (Edital Retificado),

conforme especificação a seguir:

Onde se lê:

6.2 DA PRIMEIRA ETAPA (PROVA OBJETIVA)

6.2.2. Data e locais de aplicação da Prova Objetiva.

A Prova Objetiva será aplicada no dia 30 de julho de 2023, das 08:00h às 12:00h, nos locais a serem

posteriormente divulgados.

Leia-se:

6.2 DA PRIMEIRA ETAPA (PROVA OBJETIVA)

6.2.2. Data e locais de aplicação da Prova Objetiva.

A Prova Objetiva será aplicada no dia 13 de agosto de 2023, das 08:00h às 12:00h, nos locais a serem

posteriormente divulgados.

Onde se lê:

ANEXO I

  CRONOGRAMA

DATA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

11/07/2023 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRICÃO E VAGAS

12/07 a 21/07/2023 PERÍODO DE INSCRIÇÃO (DIAS ÚTEIS)

12/07 a 21/07/2023 PERÍODO DE PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

12 e 13/07/2023 REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

17/07/2023 DIVULGAÇÃO DA LISTA DE PEDIDOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

18 e 19/07/2023 RECURSOS CONTRA  DECISÃO QUE INDEFERIU O PEDIDO DEISENÇÃO DE TAXA DEINSCRIÇÃO

20/07/2023 JULGAMENTODOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA DECISAO DE INDEFERIMENTO DO PEDIDO
DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

20/07/2023 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

25/07/2023 LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS

26 e 27/07/2023 PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DA LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE CANDIDATOS

28/07/2023 LISTA FINAL DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS

30/07/2023 PROVA OBJETIVA

31/07/2023 DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

mailto:pmjatoba_ma@yahoo.com.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ

Praça de Eventos Maria Rita, 351A – Centro, Jatobá – MA, CEP 65693 – 000
E-mail: pmjatoba_ma@yahoo.com.br

04/08/2023 RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

07 e 08/08/2023 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSO

09 e 10/08/2023 PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS

10/08/2023 RESULTADO DA PROVA OBJETIVA APÓS RECURSO(S)

14/08/2023 MATRICULAPARA O CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

14/08 a 18/08/2023 CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

21/08/2023 GABARITO E RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA

22/08 e 23/08/2023 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSOS

24/08 e 25/08/2023 PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS

28/08/2023 RESULTADO FINAL

11/09/2023 HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO (PREVISÃO)

Leia-se:

 ANEXO I

  CRONOGRAMA

DATA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

11/07/2023 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRICÃO E VAGAS

12/07  a 21/07/2023 PERÍODO DE INSCRIÇÃO (DIAS ÚTEIS)

12/07  a 21/07/2023 PERÍODO DE PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

12 e 13/07/2023 REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

17/07/2023 DIVULGAÇÃO DA LISTA DE PEDIDOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

18 e 19/07/2023 RECURSOS CONTRA  DECISÃO QUE INDEFERIU O PEDIDO DEISENÇÃO DE TAXA DEINSCRIÇÃO

20/07/2023 JULGAMENTODOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA DECISAO DE INDEFERIMENTO DO PEDIDO
DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

20/07/2023 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

31/07/2023 LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS

01 e 02/08/2023 PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DA LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE CANDIDATOS

08/08/2023 LISTA FINAL DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS

13/08/2023 PROVA OBJETIVA

14/08/2023 DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

18/08/2023 RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

21 e 22/08/2023 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSO

23 e 24/08/2023 PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS

25/08/2023 RESULTADO DA PROVA OBJETIVA APÓS RECURSO(S)

28/08/2023 MATRICULAPARA O CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

28/08 a 01/09/2023 CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

04/09/2023 GABARITO E RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA

mailto:pmjatoba_ma@yahoo.com.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ

Praça de Eventos Maria Rita, 351A – Centro, Jatobá – MA, CEP 65693 – 000
E-mail: pmjatoba_ma@yahoo.com.br

05/09 e 06/09/2023 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSOS

08/09 e 11/09/2023 PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS

15/09/2023 RESULTADO FINAL

11/10/2023 HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO (PREVISÃO)

Os demais itens permanecem inalterados de acordo com o Edital n° 001/2023 – Abertura

de Inscrição e Vagas – Jatobá (EDITAL RETIFICADO).

Jatobá - MA, em 17 de julho de 2023.

Carlos Roberto Ramos da Silva
Prefeito Municipal

mailto:pmjatoba_ma@yahoo.com.br